
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 기획행정과 ~ 기획행정과

부서: 기획행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 시정의 종합기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기획행정과 18,190,749 14,755,805 3,434,944

국             51,018

도            225,250

시         17,914,481

지방행정 역량 강화 894,067 899,881 △5,814

시정의 종합기획 643,520 670,580 △27,060

시정의 종합기획 597,640 596,200 1,440

201 일반운영비 86,000 66,000 20,000

01 사무관리비 86,000 66,000 20,000

  ○1 일반수용비                86,000

    ▷시정주요성과 책자 제작                10,000

    ▷일반현황 책자 제작                 6,000

    ▷시책홍보물 제작                20,000

    ▷주요업무 시행계획 제작                 5,000

    ▷2012주요업무계획 발간                20,000

    ▷주요시책보고서 유인                 5,000

    ▷시정연감제작                20,000

  10,000,000원*1식

  6,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

202 여비 8,640 7,200 1,440

01 국내여비 8,640 7,200 1,440

  ○현안사업 업무수행 여비                 8,640  720,000원*12월

301 일반보상금 303,000 3,000 300,000

02 장학금및학자금 300,000 0 300,000

  ○대학생 주소이전 사업               300,000  300,000,000원*1식

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○포럼,토론회등 참석 보상금
                3,000      300,000원*10인*1회

403 자치단체등자본이전 200,000 500,000 △300,000

02 공기관등에대한대행사업비 200,000 500,000 △300,000

  ○관내대학 장학사업 지원               200,000  200,000,000원*1식

시의회 협력 추진 35,880 34,380 1,500

201 일반운영비 8,880 7,380 1,500

01 사무관리비 8,880 7,380 1,500

  ○1 일반수용비                 6,500

    ▷의회지원사무 관련자료 유인
                6,500

  ○3 운영수당                 2,380

    ▷의원상해보상심의위원회 수당
                  280

    ▷의정비심의위원회 수당                 2,100

        6,500,000원*1식

        70,000원*2인*2회

  70,000원*10인*3회

207 연구개발비 7,000 7,000 0



부서: 기획행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 시정의 종합기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 연구용역비 7,000 7,000 0

  ○의정비 결정 주민여론 조사                 7,000  7,000,000원*1식

304 연금부담금등 20,000 20,000 0

03 의원상해부담금 20,000 20,000 0

  ○의원상해부담금                20,000  20,000,000원*1식

장기발전계획 연동계획 수립 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○1 일반수용비                10,000

    ▷장기발전계획 연동계획 책자 제작
               10,000        25,000원*400부

시정의 종합 평가 123,904 90,204 33,700

시정업무평가 98,904 65,204 33,700

201 일반운영비 21,484 21,484 0

01 사무관리비 7,320 7,320 0

  ○3 운영수당                 7,320

    ▷원주시 평가위원회 회의 참석 수당
                2,520

    ▷원주시 평가위원회 평가 심사 수당
                4,800

        70,000원*12인*3회

        100,000원*12인*4회

02 공공운영비 14,164 14,164 0

  ○3 시설장비 유지비                14,164

    ▷성과관리시스템 유지보수비
               14,164        14,164,000원*1식

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

  ○시정업무평가 수행여비                 4,320  360,000원*12월

207 연구개발비 59,000 0 59,000

01 연구용역비 44,000 0 44,000

  ○비전2020 성과관리 연계 용역
               15,000

  ○성과관리 고도화 연구개발비
               10,000

  ○시정주요시책 평가 조사                19,000

      15,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

  19,000,000원*1식

02 전산개발비 15,000 0 15,000

  ○성과관리 고도화 시스템 개발
               15,000      15,000,000원*1식

303 포상금 14,100 9,400 4,700

01 포상금 14,100 9,400 4,700

  ○시정업무평가 우수부서 시상금(자체평가)
               14,100      14,100,000원*1식



부서: 기획행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 시정의 종합 평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

평가우수부서 포상금 지급 25,000 25,000 0

303 포상금 25,000 25,000 0

01 포상금 25,000 25,000 0

  ○중앙 및 도단위 시책평가 우수부서 포상금
               25,000      25,000,000원*1식

시정시책개발시스템 강화 39,820 23,820 16,000

제안제도 및 시책개발 34,120 18,120 16,000

201 일반운영비 1,120 1,120 0

01 사무관리비 1,120 1,120 0

  ○3 운영수당                 1,120

    ▷제안심사위원회 회의 참석수당
                1,120        70,000원*4인*4회

301 일반보상금 17,000 9,000 8,000

12 기타보상금 17,000 9,000 8,000

  ○시민제안제도 시상금                16,000

    ▷금상                 4,000

    ▷은상                 2,000

    ▷동상                 1,000

    ▷장려상                 1,800

    ▷노력상                 1,200

    ▷참가상                 6,000

  ○시민아이디어광장 상품권                 1,000

  2,000,000원*1인*2회

  1,000,000원*1인*2회

  500,000원*1인*2회

  300,000원*3인*2회

  200,000원*3인*2회

  20,000원*150인*2회

  10,000원*100매

303 포상금 16,000 8,000 8,000

01 포상금 16,000 8,000 8,000

  ○공무원 제안제도 시상금                16,000

    ▷금상                 4,000

    ▷은상                 2,000

    ▷동상                 3,000

    ▷장려상                 1,800

    ▷노력상                 1,200

    ▷참가상                 4,000

  2,000,000원*1인*2회

  1,000,000원*1인*2회

  500,000원*3인*2회

  300,000원*3인*2회

  200,000원*3인*2회

  20,000원*100인*2회

시정 추진상황 관리 5,700 5,700 0

201 일반운영비 5,700 5,700 0

01 사무관리비 5,700 5,700 0

  ○1 일반수용비                 5,700

    ▷시장공약사업 추진상황 현황판 제작
                1,200

    ▷외부기관평가 보고서 발간
                4,500

        300,000원*1개*4회

        4,500,000원*1식

통계조사·관리 86,823 115,277 △28,454



부서: 기획행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 통계조사·관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

정기 통계조사 67,872 69,644 △1,772

101 인건비 19,679 21,616 △1,937

04 기간제근로자등보수 19,679 21,616 △1,937

  ○사업체조사                19,679

    ▷조사관리자                 6,633

    ▷조사지원관리자                 1,729

    ▷입력내검원                 8,449

    ▷입력내검관리자                 1,025

    ▷보험료(1개월이상 9.64%, 1개월미만 2.5%)
                1,043

    ▷조사원 간식비                   800

  46,790원*7인*27일*0.75

  42,670원*2인*27일*0.75

  42,670원*11인*24일*0.75

  42,670원*1인*24일

        1,043,000원*1식

  800,000원*1식

201 일반운영비 43,873 44,428 △555

01 사무관리비 43,873 44,428 △555

  ○1 일반수용비                43,873

    ▷사업체조사 도급수수료
               40,203

    ▷통계조사 홍보물 제작                 3,000

    ▷통계조사 관련 물품구입
                  670

        44,670원*50인*24일*0.75

  3,000,000원*1식

        10,000원*67인*1회

202 여비 4,320 3,600 720

01 국내여비 4,320 3,600 720

  ○통계업무추진                 4,320  360,000원*12월

통계자료 발간 12,250 9,000 3,250

201 일반운영비 12,250 9,000 3,250

01 사무관리비 11,500 7,500 4,000

  ○1 일반수용비                11,500

    ▷통계연보 발간                 7,500

    ▷사업체조사 보고서 발간                 4,000

  25,000원*300부

  40,000원*100부

02 공공운영비 750 1,500 △750

  ○1 공공요금 및 제세                   750

    ▷통계자료 발송요금(통계연보 외 2종)
                  750        3,000원*250건

시민의견 설문조사 6,701 6,610 91

201 일반운영비 6,701 0 6,701

01 사무관리비 6,701 0 6,701

  ○1 일반수용비                 6,701

    ▷설문조사 도급수수료
                6,701        44,670원*5인*3일*10회

주민자치 활성화 1,426,787 1,243,996 182,791

국             51,018

도            100,000



부서: 기획행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 주민생활 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시          1,275,769

주민생활 안정지원 840 1,890 △1,050

규제개혁협의회 운영 840 840 0

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

  ○3 운영수당                   840

    ▷원주시 민원제도개선 및 규제개혁협의회 참
      석수당                   840        70,000원*6인*2회

민간협력 사업 592,720 372,300 220,420

도            100,000

시            492,720

민간협력 지원 142,720 190,300 △47,580

201 일반운영비 44,600 40,900 3,700

01 사무관리비 29,600 18,400 11,200

  ○1 일반수용비                24,600

    ▷사회단체 등 우수회원 공로패
                3,600

    ▷출향시민회 회원 공로패 및 명예시민증
                3,000

    ▷새마을기 제작                 3,000

    ▷주민자치센터 활성화 운영비
               15,000

  ○3 운영수당                   500

    ▷우수동아리 경연대회 심사수당
                  500

  ○6 임차료                 4,500

    ▷우수동아리 경연대회 시설장비 임차료
                4,500

        45,000원*80개

        100,000원*30개 단체

  6,000원*500매

        15,000,000원*1식

        500,000원*1식

        4,500,000원*1식

02 공공운영비 15,000 15,000 0

  ○3 시설장비 유지비                15,000

    ▷주민자치센터 노후장비 보수
               15,000        15,000,000원*1식

202 여비 4,320 3,600 720

01 국내여비 4,320 3,600 720

  ○민간협력 추진 여비                 4,320  360,000원*12월

301 일반보상금 73,800 75,800 △2,000

10 행사실비보상금 70,800 75,800 △5,000

  ○새마을국민교육, 대회(중앙), 선진지 견학
               30,000

  ○바르게살기위원 교육, 대회(중앙), 선진지 견
    학                15,000

  ○주민자치위원 리더십 교육 및 선진지 견학
               13,000

      150,000원*200인*1회

      150,000원*100인*1회

      100,000원*130인*1회



부서: 기획행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 민간협력 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○출향시민회 임원 고향방문 주요시설 견학
                4,000

  ○군의 우리시민화운동 관내 주요시설 견학
                4,800

  ○거주외국인(이민, 체류자) 지역문화 체험
                4,000

      100,000원*40인*1회

      40,000원*120인*1회

      40,000원*100인*1회

12 기타보상금 3,000 0 3,000

  ○주민자치센터 동아리 경연대회 시상금(읍.면.
    동)                 3,000      3,000,000원*1식

307 민간이전 20,000 70,000 △50,000

02 민간경상보조 20,000 40,000 △20,000

  ○출향시민회 지원                20,000  20,000,000원*1식

마을회관 관리 250,000 56,000 194,000

401 시설비및부대비 190,000 56,000 134,000

01 시설비 190,000 56,000 134,000

  ○마을회관 보수                70,000

  ○마을회관 증축(점실)               120,000

  5,000,000원*14개소

  120,000,000원*1식

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

  ○마을회관 보수                60,000  5,000,000원*12개소

마을회관 신축 200,000 80,000 120,000

도            100,000

시            100,000

402 민간자본이전 200,000 80,000 120,000

도            100,000

시            100,000

01 민간자본보조 200,000 80,000 120,000

  ○문막읍 반계2리 마을회관 신축
              200,000      200,000,000원*1식

도            100,000

시            100,000

사회단체 보조금 지원 204,041 200,650 3,391

사회단체 보조금 지원 204,041 200,650 3,391

201 일반운영비 1,050 1,050 0

01 사무관리비 1,050 1,050 0

  ○3 운영수당                 1,050

    ▷사회단체보조금 심의위원회 심의 수당
                1,050        70,000원*5인*3회

307 민간이전 202,991 199,600 3,391

03 사회단체보조금 202,991 199,600 3,391

  ○사)원주시 새마을회                65,000  65,000,000원*1식



부서: 기획행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 사회단체 보조금 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○바르게살기운동 원주시협의회
               56,000

  ○한국자유총연맹 원주시지회
               18,000

  ○사)통일안보중앙협의회 원주시지부
                3,500

  ○민족통일 원주시협의회                 3,000

  ○사)한민족통일여성협의회 원주시지회
                3,500

  ○원주지역사회교육협의회                 6,400

  ○원주횡성범죄피해자지원센터
               30,000

  ○시 권장사업                 8,591

  ○함께하는 공동체                 9,000

      56,000,000원*1식

      18,000,000원*1식

      3,500,000원*1식

  3,000,000원*1식

      3,500,000원*1식

  6,400,000원*1식

      30,000,000원*1식

  8,591,000원*1식

  9,000,000원*1식

지역혁신 역량강화 262,500 374,200 △111,700

지역특화사업 추진 255,000 255,000 0

206 재료비 250,000 250,000 0

01 재료비 250,000 250,000 0

  ○녹색새마을운동 활력화 사업비
              250,000      250,000,000원*1식

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

  ○녹색새마을운동 추진 우수 읍면동 시상금
                5,000      5,000,000원*1식

지역진흥 지원 7,500 7,500 0

306 출연금 7,500 7,500 0

01 출연금 7,500 7,500 0

  ○한국지역진흥재단 출연금                 7,500  7,500,000원*1회

자원봉사활성화 366,686 294,956 71,730

국             51,018

시            315,668

원주시자원봉사센터운영 222,040 172,040 50,000

307 민간이전 222,040 172,040 50,000

02 민간경상보조 222,040 172,040 50,000

  ○원주시 자원봉사센터 운영 지원
              222,040      222,040,000원*1식

자원봉사 코디네이터 지원 35,036 34,016 1,020

국             17,518

시             17,518

307 민간이전 35,036 34,016 1,020

국             17,518

시             17,518

02 민간경상보조 35,036 34,016 1,020



부서: 기획행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○자원봉사 코디네이터 지원                35,036  35,036,000원*1식

국             17,518

시             17,518

원주시자원봉사자 선진지 연수 6,000 6,000 0

301 일반보상금 6,000 6,000 0

10 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ○원주시자원봉사자 선진지 연수
                6,000      75,000원*80인

자원봉사자 보험료 지원 67,000 51,000 16,000

국             33,500

시             33,500

307 민간이전 67,000 51,000 16,000

국             33,500

시             33,500

02 민간경상보조 67,000 51,000 16,000

  ○자원봉사자 보험료 지원                67,000  67,000,000원*1식

국             33,500

시             33,500

자원봉사 배가운동 19,000 19,000 0

307 민간이전 19,000 19,000 0

02 민간경상보조 19,000 19,000 0

  ○전문자원봉사단 육성                19,000  19,000,000원*1식

자원봉사 업무 수행 여비 2,880 3,600 △720

202 여비 2,880 3,600 △720

01 국내여비 2,880 3,600 △720

  ○자원봉사 업무수행 여비                 2,880  240,000원*12월

원주시 자원봉사 박람회 12,000 5,000 7,000

307 민간이전 12,000 5,000 7,000

02 민간경상보조 12,000 5,000 7,000

  ○원주시 자원봉사 박람회                12,000  12,000,000원*1식

원주시 자원봉사발전위원회 운영 2,730 4,300 △1,570

201 일반운영비 2,730 4,300 △1,570

01 사무관리비 2,730 4,300 △1,570

  ○3 운영수당                 2,730

    ▷원주시자원봉사발전위원회 회의참석수당
                2,730        70,000원*13인*3회

민방위 지원 100,250 44,193 56,057

도              5,250

시             95,000

예비군 지원 100,250 44,193 56,057

도              5,250



부서: 기획행정과
정책: 민방위 지원
단위: 예비군 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             95,000

예비군 부대 운영 지원 95,000 32,000 63,000

403 자치단체등자본이전 95,000 32,000 63,000

03 예비군육성지원자본보조 95,000 32,000 63,000

  ○향토방위 작전수행 물품                50,000

  ○예비군 교육훈련 지원                20,000

  ○예비군부대 운영 지원                25,000

  50,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  25,000,000원*1식

예비군부대 운영지원 5,250 12,193 △6,943

도              5,250

403 자치단체등자본이전 5,250 0 5,250

도              5,250

03 예비군육성지원자본보조 5,250 0 5,250

  ○예비군 육성지원                 5,250  5,250,000원*1식

도              5,250

교육재정 및 교육복지운영 7,640,344 5,220,087 2,420,257

도            120,000

시          7,520,344

교육복지확충 7,610,344 5,190,087 2,420,257

도            120,000

시          7,490,344

교육지원일반 4,280 4,860 △580

201 일반운영비 1,400 1,260 140

01 사무관리비 1,400 1,260 140

  ○3 운영수당                 1,400

    ▷원주시교육경비보조금심의위원회 참석수당
                  350

    ▷인재육성기금 운영위원회 참석수당
                1,050

        70,000원*1인*5회

        70,000원*5인*3회

202 여비 2,880 3,600 △720

01 국내여비 2,880 3,600 △720

  ○교육지원업무 수행 여비                 2,880  240,000원*12월

교육경비지원 6,895,064 5,118,227 1,776,837

308 자치단체등이전 6,895,064 5,118,227 1,776,837

05 자치단체간부담금 347,951 415,607 △67,656

  ○원어민보조교사지원               347,951  347,951,000원*1식

06 교육기관에대한보조금 6,547,113 4,702,620 1,844,493

  ○농산어촌 방과후 학교 지원
              300,000

  ○동지역 방과후학교 운영               900,000

  ○초등 온종일 돌봄교실 운영
               65,000

  ○교육복지우선지원사업               100,000

      300,000,000원*1식

  900,000,000원*1식

      65,000,000원*1식

  100,000,000원*1식



부서: 기획행정과
정책: 교육재정 및 교육복지운영
단위: 교육복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○초등영어체험교실구축 및 운영
              757,700

  ○토요희망누리학교 운영                14,000

  ○자기주도학습능력배양사업 지원
              649,610

  ○원주의료고등학교 기숙사 신축
              435,000

  ○원주공고기숙사 신축사업               500,000

  ○중국교환, 교류연수 지원                 7,200

  ○유치원 교육환경 개선사업                99,000

  ○흥업초 다목적실 신축 및 급식소 개축
              500,000

  ○삼육초 급식소 리모델링               170,000

  ○장양초 다목적실(강당) 신축
              500,000

  ○흥양초 급식소 및 다목적실 신축
              212,000

  ○원주고 다목적실 개축               600,000

  ○인재육성               500,000

  ○시권장사업 교육경비 보조금
              237,603

      757,700,000원*1식

  14,000,000원*1식

      649,610,000원*1식

      435,000,000원*1식

  500,000,000원*1식

  7,200,000원*1식

  99,000,000원*1식

      500,000,000원*1식

  170,000,000원*1식

      500,000,000원*1식

      212,000,000원*1식

  600,000,000원*1식

  500,000,000원*1식

      237,603,000원*1식

우수인재양성 50,000 67,000 △17,000

308 자치단체등이전 25,000 25,000 0

05 자치단체간부담금 25,000 25,000 0

  ○도지사추천 대학진학 지원                25,000  25,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 25,000 42,000 △17,000

02 공기관등에대한대행사업비 25,000 42,000 △17,000

  ○강릉원주대학교 과학영재교육원 지원
               25,000      25,000,000원*1식

교육경비지원보조사업 661,000 0 661,000

도            120,000

시            541,000

308 자치단체등이전 661,000 0 661,000

도            120,000

시            541,000

06 교육기관에대한보조금 661,000 0 661,000

  ○영서고등학교 인조잔디구장 및 주차장(시책추
    진재정보전금)               100,000

  ○진광고 다목적구장 조성(시책추진재정보전금)
              249,000

  ○테니스장 케미컬코트 조성
              312,000

      100,000,000원*1식

      249,000,000원*1식

      312,000,000원*1식

도            120,000

시            192,000

평생학습지원 30,000 30,000 0



부서: 기획행정과
정책: 교육재정 및 교육복지운영
단위: 평생학습지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군부대 평생학습지원 30,000 30,000 0

403 자치단체등자본이전 30,000 0 30,000

02 공기관등에대한대행사업비 30,000 0 30,000

  ○원주 근무 군인대상 평생학습지원
               30,000      30,000,000원*1식

산학연구지원 강화 24,000 24,000 0

지방대학 연구 지원 24,000 24,000 0

지방대학 혁신역량 강화 24,000 24,000 0

306 출연금 24,000 24,000 0

01 출연금 24,000 24,000 0

  ○의료공학 신기술(연세대학교 6차)사업 출연금
               14,000

  ○공학교육 혁신센터(한라대학교 5차)사업 출연
    금                10,000

      14,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

재정 운영 659,460 608,445 51,015

효율적 재정운영 659,460 608,445 51,015

예산편성 및 운영 220,460 147,445 73,015

201 일반운영비 165,260 100,245 65,015

01 사무관리비 165,260 100,245 65,015

  ○1 일반수용비               127,760

    ▷2013년도 예산편성운영기준 및 기금운용계
      획수립기준                 2,380

    ▷2013년도 예산편성기본지침서 인쇄(자체)
                4,080

    ▷2013년도 성과예산서(안) 인쇄
               13,000

    ▷2013년 성인지예산서(안) 인쇄
                5,000

    ▷2013년도 성과예산서 인쇄
               22,500

    ▷2013년도 성인지 예산서 인쇄
               12,000

    ▷2012년도 추경성과예산서(안) 인쇄
               15,000

    ▷2012년도 추경성과예산서 인쇄
               15,300

    ▷2012년 성과예산서 인쇄                16,500

    ▷2012년 성인지예산서 인쇄                12,000

    ▷주민참여예산 위원회 운영
               10,000

  ○3 운영수당                37,500

    ▷지방재정 투.융자 심의위원회 참석수당
                2,700

        7,000원*340부

        12,000원*340부

        130,000원*100부

        50,000원*100부

        150,000원*150부

        80,000원*150부

        5,000,000원*3회

        5,100,000원*3회

  110,000원*150부

  80,000원*150부

        10,000,000원*1식

        100,000원*9인*3회



부서: 기획행정과
정책: 재정 운영
단위: 효율적 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷재정계획 심의위원회 참석수당
                5,000

    ▷지방재정공시 심의위원회 참석수당
                  600

    ▷용역과제심의위원회 참석수당
                1,200

    ▷주민참여예산 위원회 참석수당
               28,000

        100,000원*10인*5회

        100,000원*6인*1회

        100,000원*4인*3회

        100,000원*70인*4회

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○예산업무추진 여비                 7,200  600,000원*12월

301 일반보상금 28,000 20,000 8,000

10 행사실비보상금 28,000 20,000 8,000

  ○주민참여 예산제 운영 교육참석 보상
               28,000      100,000원*70인*4회

403 자치단체등자본이전 20,000 20,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 20,000 20,000 0

  ○지방재정관리시스템 유지관리
               20,000      20,000,000원*1식

기관공통운영경비 지원 439,000 461,000 △22,000

201 일반운영비 100,000 100,000 0

01 사무관리비 100,000 100,000 0

  ○1 일반수용비                50,000

    ▷기관운영공통 일반수용비
               50,000

  ○5 급량비                30,000

    ▷주요시책업무 추진                10,000

    ▷산불예방활동                20,000

  ○6 임차료                20,000

    ▷시책추진 및 행사장 임차료
               20,000

        50,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

        20,000,000원*1식

202 여비 144,000 166,000 △22,000

01 국내여비 94,000 116,000 △22,000

  ○기관공통 업무추진                30,000

  ○주요시책 업무수행                20,000

  ○산불예방 활동                44,000

  30,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  20,000원*1,100인*2일

03 국외업무여비 20,000 20,000 0

  ○지방행정 업무수행 해외여비
               20,000      20,000,000원*1식

04 국제화여비 30,000 30,000 0

  ○지방행정 업무능력향상 해외연수
               30,000      30,000,000원*1식

207 연구개발비 100,000 100,000 0



부서: 기획행정과
정책: 재정 운영
단위: 효율적 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 연구용역비 100,000 100,000 0

  ○POOL 용역비               100,000  100,000,000원*1식

301 일반보상금 20,000 20,000 0

07 민간인국외여비 20,000 20,000 0

  ○원주시주요사업추진 민간인 해외여비
               20,000      20,000,000원*1식

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

  ○예산성과금                 5,000  5,000,000원*1식

405 자산취득비 70,000 70,000 0

01 자산및물품취득비 70,000 70,000 0

  ○기관운영 공통물품 구입                70,000  70,000,000원*1식

재무활동 655,252 650,000 5,252

보전지출(기획행정과) 655,252 650,000 5,252

지방채상환(기획행정과) 655,252 650,000 5,252

311 차입금이자상환 655,252 650,000 5,252

04 중앙정부차입금이자상환 655,252 650,000 5,252

  ○지방교부세 감액분 지방채 이자상환
              655,252      655,252,000원*1식

행정운영경비 108,455 0 108,455

인력운영비(기획행정과) 53,315 0 53,315

인력운영비(기획행정과) 53,315 0 53,315

101 인건비 53,315 0 53,315

01 보수 53,315 0 53,315

  ○시간외근무수당                53,315  8,078원*22인*300시간

기본경비(기획행정과) 55,140 0 55,140

기본경비(기획행정과) 55,140 0 55,140

201 일반운영비 47,340 0 47,340

01 사무관리비 45,240 0 45,240

  ○일반운영비                36,000

    ▷부서운영수용비                36,000

  ○급량비                 9,240

    ▷야간.휴일근무                 9,240

  3,000,000원*12월

  7,000원*22인*5일*12월

02 공공운영비 2,100 0 2,100

  ○공공요금 및 재세                 2,100

    ▷우편요금                 2,100  1,750원*100건*12월

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600



부서: 기획행정과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(기획행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○국내여비                 3,600

    ▷기본업무수행여비                 3,600  300,000원*12월

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○업무추진비                 4,200

    ▷부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

예비비 6,682,134 5,974,372 707,762

예비비 6,682,134 5,974,372 707,762

예비비 6,682,134 5,974,372 707,762

801 예비비 6,682,134 5,974,372 707,762

01 예비비 6,682,134 5,974,372 707,762

  ○예비비             6,682,134  6,682,134,000원*1식


